

							PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1			MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES					522,91
1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES	m³	3,20	104,38	128,77	412,08
1.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. CARGA, DESCARGA E/OU TRANSPORTE DE MATERIAIS	m³	2,90	30,98	38,22	110,84
							Subtotal	522,91
2.0			FUNDAÇÕES e PILARES DE MADEIRA					3.874,34
2.1	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE BASE PARA POSTES DE MADEIRA SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m³	2,00	670,21	826,84	1.653,68
2.2	0	COTAÇÃO	PILAR ROLIÇO DE MADEIRA DE EUCALIPTO VERMELHO COM 30cm DE DIÂMTRO E 4M DE COMPRIMENTO	U.N	4,00	450,00	555,17	2.220,66
							Subtotal	3.874,34
3.0			COBERTURA					6.726,33
3.1	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR 4 VIGAS DE 15x25cm DE 3,00m; 2 VIGAS DE 15x25cm DE 6,00m; 4 CAIBROS DE 15x20cm DE 3,10m; 1 CAIBRO DE 15x15cm DE 1m; 4 RIPÃO DE 10x10cm DE 2,20m, 4 RIPÃO DE 10x10cm DE 4,20m DE MADEIRA DE LEI APLAINADA NAS 4 FACES,SEM NÓS.	m³	1,65	2.268,00	2.798,03	4.616,75
3.2	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E = 0,5 MM, INCLUSO IÇAMENTO, ESTILO COLONIAL	m²	28,00	61,07	75,34	2.109,58
							Subtotal	6.726,33
4.0			PINTURA					2.487,18
4.1	102224	SINAPI	PINTURA VERNIZ PIGMENTADO ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMÃOS.	m²	59,00	34,17	42,16	2.487,18
							Subtotal	2.487,18
5			BALANÇOS					5.675,02
5.1	0	COTAÇÃO	BALANÇOS DE MADEIRA DE LEI FIXADOS COM CORRENTE DE AÇO DE 2M PINTADOS COM 3 DEMÃO DE VERNIZ PIGMENTADO ALQUÍDICO PARA MADEIRA	U.N	4,00	1.150,00	1.418,76	5.675,02
							Subtotal	5.675,02
6.0			PAVIMENTAÇÃO					3.490,32
6.1	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, ASSENTADO SOBRE CAMA DE PEDRISCO E TRAVAMENTO COM CAMADA DE AREIA FINA DE 2CM.	m²	25,00	83,43	102,93	2.573,19
6.2	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA.	m	20,00	37,17	45,86	917,13
							20	
							Custo TOTAL com BDI 23,37% incluso	22.776,10